
11 жовтня 2023 року 1772

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

Київ 

                                                                                                          №   

 

Про внесення змін до Переліку референтних центрів з питань рідкісних 

(орфанних) захворювань  

 

Відповідно до підпункту 2 пункту 5 плану заходів щодо реалізації 

Концепції розвитку системи надання медичної допомоги пацієнтам, які 

страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, на 2021-2026 роки, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 

року № 1235-р, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), наказу Міністерства охорони здоров’я України від  07 вересня 

2022 року № 1620 «Про мережу референтних центрів з питань рідкісних 

(орфанних) захворювань», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                 

26 вересня 2022 року за  № 1119/38455, протоколів від 19 липня 2023 року                  

№ 10,  від 5 вересня  2023 року № 11, від 13 вересня 2023 року № 12 засідань 

робочої групи з питань рідкісних (орфанних) захворювань щодо здійснення 

відбору установ державної та/або комунальної форми власності, які виконують 

функцію референтних центрів з питань рідкісних (орфанних) захворювань,   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Переліку, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 30 березня 2023 року № 598 «Про затвердження Переліку 

референтних центрів з питань рідкісних (орфанних) захворювань», виклавши 

його в новій редакції, що додається. 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

Перший заступник Міністра                                                   Сергій ДУБРОВ 

$`5ABC0|YUVWYt¢®¡¦¡®¡¤¡¥ 






